
TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 21. oktobrī KVK/24/25 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2024. gada 21. oktobrī plkst. 14.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 14.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

 Sēdē piedalās Komisijas locekļi Roberts Šiliņš un Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 3 (trīs) balsīm par (Maija Fogele, Inga Tramdaha, Roberts Šiliņš), pret 

– nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto kļavu – Acer platanoides (koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes – 386 cm) īpašumā Plieņu ielā 9, Plieņciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā. Koks ir sasniedzis aizsargājama koka – dižkoka izmēru. Dižkoka 

ciršanai nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojums. Saskaņā ar arborista 

rekomendācijām, ieteicams veikt bojāto, krustenisko zaru izzāģēšanu, atsevišķu zaru īsināšanu, 

veidojot kompaktu formu, uzstādīt dinamisko sistēmu papildus drošībai. Koka kopšanas darbu 

rekomendējoši uzticēt pieredzējušam, sertificētam arboristam; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata (koka stumbru 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 1,15 m un 1,49 m) un parasto zirgkastaņu – Aesculus 

hippocastanum (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 1,89 m) īpašumā “Saknes”, 

Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības 

par dabas daudzveidības samazināšanu samaksas veikšanas; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos trīs āra bērzus – Betula pendula (koka stumbru 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 1,15 m, 1,60 m un 1,90 m) īpašumā Ābeļu ielā 12, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā. Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu 

atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu samaksas veikšanas; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto zirgkastaņu – Aesculus hippocastanum 

(koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 200 cm) īpašumā Sporta ielā 4, Tumē, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā. Saskaņā ar arborista atzinumu koks ir vitāls, vērtīgs, ar zemu bīstamību. 

Rekomendējoši veikt vainaga ievilkšanu (samazināšanu), saglabājot proporcijas, par 1–2 m, 

kokkopim izvēloties atbilstošos īsinošos griezumus. Veicot vainaga kopšanu nepārsniegt 30% 

zaļās masas samazinājumu. Koka kopšanas darbu rekomendējoši uzticēt pieredzējušam, 

sertificētam arboristam; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto ozolu – Quercus robur (koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 3,48 m) īpašumā “Sapņi”, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto priedi – Pinus sylvestris (koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 109 cm) Niedru ielā 15, Ragaciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 14.30. 

Komisijas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  E. Jermaļonoka 
 


